



FREDERIC BONNEAU

TECHNICO-COMMERCIAL

Expérience confirmée depuis plus de 15 ans dans la vente de matériels auprès des collectivités et professionnels du monde Agricole. Forte capacité à identifier avec précision les besoins opérationnels de l'entreprise et à développer des solutions visant à améliorer la satisfaction client.

COORDONNÉES

- 79220, SAINT CHRISTOPHE SUR ROC, DEUX SEVRES
- 0781023500
- fredbonneau79@gmail.com

FORMATION

03/2021 - 04/2021
Certification IRVE Bornes de recharges pour véhicules électriques
Schneider Electric - Nantes

05/2012 - 07/2012
Formation Techniques de Ventes Commerce Motoculture
John Deere France - Ormes

1996 - 1997
CAP Mécanicien Agricole
Centre De Formation - Parthenay

1993 - 1995
CAP Electrotechnicien
Centre De Formation - Niort

CENTRES D'INTÉRÊT

- Activité développement de l'Association Solidarité Deux-Sèvres Ukraine
- Vélo sur route, Course à pied

PARCOURS PROFESSIONNEL

Gérant de Société en Électricité Générale

Bonelec.fr - Niort Agglo, 79 - CDI

- 04/2021 - Actuel
- Electricité générale.
- Installateur de bornes de recharges
- Installation électrique sur chantiers de rénovation et de construction (compteurs, prises, éclairage, tableau électrique ...), vérification de l'installation.
- Remise aux normes des anciennes installations.
- Analyse des résultats d'activité, identification des axes d'amélioration, mise en place des actions correctives.
- <https://www.bonelec.fr>

Responsable Magasins Pièces détachées

Agco Groupe - Nouvelle-Aquitaine - CDI, STATUT CADRE

- 04/2017 - 02/2021
- Suivi des stocks en pièces de rechange afin d'assurer leur disponibilité constante.
- Commande journalière auprès du réseau AGCO
- Ouverture, mise en rayon et commercialisation de nouveaux produits sur des présentoirs visuellement attrayants et organisés pour une stimulation optimale des ventes.
- Suivi des garanties pièces détachées, Facturation clients
- <https://www.agcocorp.fr>

VRP exclusif

Atlantic Motoculture - La Roche-sur-Yon, 85 - CDI

- 08/2011 - 02/2017
- Conseiller commercial pour la vente de matériels professionnels espaces verts.
- Démarchage auprès des : Agriculteurs, Paysagistes, Campings, Centres équestres, Collectivités...
- Montage de dossiers d'appels d'offres
- Prospection dans le département de la Vendée
- Démonstration matériels
- Mise en place dossiers de financement
- <https://www.equipjardin.com>

VRP exclusif

GC Distribution - Mauzé sur le Mignon, 79 - CDI

- 09/2009 - 08/2011
- Prise des commandes client dans le respect des conditions de vente de la société, transmission des commandes aux services Administratifs.
- Établissement des plans de prospection (ciblage du marché et des clients selon la stratégie commerciale), préparation des visites et des dossiers techniques.
- Présentation des produits et services de la société, valorisation des qualités et avantages.
- <http://www.allin-agri.com>

SKILLS

- Prospection commerciale
- Analyse des résultats d'exploitation
- Plan d'investissement
- Étude de la concurrence
- Sens de l'organisation

LANGUES

Anglais

Élémentaire (A2)

VRP exclusif

Georget Motoculture - Royan, 17 - CDI

- 09/2008 - 08/2009
- Présentation des produits et services de la société, valorisation des qualités et avantages.
 - Montage de dossiers d'appels d'offres,
 - Mise en place des démonstrations matériels John Deere
 - Prise des commandes client dans le respect des conditions de vente de la société, transmission des commandes aux services Administration des ventes.
 - <https://www.georget-motoculture.fr>

VRP exclusif

GC Distribution - Mauzé Sur Le Mignon, 79 - CDI

- 06/2004 - 08/2008
- Vente des produits John Deere Professionnels
 - Secteur de prospection : (17) & (79)
 - Prospection clients, Mise en place des démonstrations matériels
 - Montage des dossiers d'appels d'offres
 - <http://www.allin-agri.com>

Technicien d'engins agricoles

Central Garage - Niort Agglo, 79, 79 - CDI

- 01/1996 - 06/2004
- Mécanicien agricole et vente de pièces détachées
 - Intervention sur un éventail étendu d'engins et équipements agricoles, tels que tracteurs, pulvérisateurs, ensileuses, moissonneuses-batteuses, distributeurs de grains, etc.
 - Diagnostic, dépannage et réparation des systèmes embarqués, des organes de transmission et de freinage et des circuits et organes hydrauliques des matériels agricoles.
 - Travail en atelier ou interventions sur le site agricole selon les besoins des agriculteurs et opérateurs.
 - <http://www.centralgaragesas.com>

Électricien du bâtiment

Largeau Raymond - Aigondigné, 79 - CDI

- 09/1992 - 06/1995
- Apprenti électricien
 - Spécialisé dans le chauffage rayonnant au plafond.
 - Pose de câblages dans les habitations en respectant la réglementation et les normes de sécurité en vigueur.